
<\\l\ 

Q(\a^ h \J lożS 
Zarejestrowano w dnk 

2 2 -05- 2025 
a 

Kukasz Wróblewski Proiekt 

z dnia , zgłoszony przez 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, 
poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miasta Zgierza 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 19 marca 2025 r. złożonej przez Prezes 
Okręgu Łódzkiego Ruchu Narodowego Kamila Mroczka w sprawie podjęcia 
działań w zakresie zapobieżenia tworzenia na terenie gminy ośrodków dla 
nielegalnych emigrantów - wezwania o przyjęcie uchwały kierunkowej 
zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych 
metod, aby nie dopuścić do utworzenia na terenie gminy jakichkolwiek ośrodków 
dla nielegalnych imigrantów, Rada Miasta Zgierza postanawia nie uwzględnić 
petycji. 

2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta 
Zgierza, zobowiązując go do przekazania odpowiedzi wnoszącemu petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 

uchwala, co następuje: 

Id: EF11F5B1-A621-4444-B8C6-7357BB62EC43. Projekt Strona 1 z 3 



Załącznik do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza z dnia 2025 r. 

Uzasadnienie 

Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej podjęcia działań w zakresie 
zapobieżenia tworzenia na terenie gminy ośrodków dla nielegalnych emigrantów 
- wezwania o przyjęcie uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową 
władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby nie dopuścić do 
utworzenia na terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów 
Rada Miasta Zgierza postanawia nie uwzględnić petycji. 

Petycja dotyczy przede wszystkim działań prawodawczych właściwych dla 
parlamentu i wykraczających poza kompetencje jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Ponadto petycja dotyczy m.in. Centrów Integracji Cudzoziemców 
zaplanowanych i wprowadzonych przez rząd Prawa i Sprawiedliwości w miastach 
wojewódzkich poprzedniego podziału administracyjnego Polski i nie dotyczy 
Zgierza. 

Jednocześnie Rada traktuje przedstawiony w petycji problem poważnie 
i priorytetowo i w ramach kompetencji gminy realizuje i będzie realizować 
działania mające na celu rozwój ekonomicznych miasta, bezpieczeństwo 
mieszkańców, ład i porządek pozostając w stałym kontakcie z Policją, Strażą 
Miejską oraz innymi samorządami. 

Problematyka walki z nielegalną imigracją jest realizowana przez rząd 
Rzeczypospolitej Polskiej i jest traktowany z najwyższym priorytetem, jako 
element działań zwiększających bezpieczeństwo. Straż Graniczna skutecznie 
prowadzi ochronę uszczelnionej i nadal skutecznie uszczelnianej granicy 
wschodniej. W 2024 r. funkcjonariusze Straży Granicznej przedstawili zarzuty 
organizowania i pomocnictwa w nielegalnej migracji 597 osobom, m.in. z Ukrainy 
(280), Polski (87), Białorusi (50) i Gruzji (30). Wobec 155 osób zastosowano 
areszt tymczasowy. 

Działania, które zwiększają bezpieczeństwo m.in. zgierzan zawarto 
w rządowej strategii migracyjnej przyjętej w grudniu 2024 roku. 

Gmina Miasto Zgierz jako jednostka samorządu terytorialnego ma prawo 
brać udział w konsultowaniu konkretnych projektów przepisów ustawowych, 
które dotyczą spraw dotyczących samorządu terytorialnego oraz swoich 
mieszkańców. 

W związku z powyższym Rada Miasta Zgierza postanowiła nie uwzględnić 
petycji. 

Id: EF11F5B1-A621-4444-B8C6-7357BB62EC43. Projekt Strona 2 z 3 



Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie 
o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie ona doręczona 
wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 
skargi. 

Id: EF11F5B1-A621-4444-B8C6-7357BB62EC43. Projekt 


